canonicos,  sed  Beati  Joannis  esse  voluraus  et  con- 
firmamus  ;  decano  etiam  et  Beatae  .Mariae  capitulo 
liberam  potestatem  ponendi,  velremovendi  ej  usdem 
ecclesiae  sacerdotes  jure  perpetuo  concedimus,  et 
nequidin  eorumsubstitutione  detur  vel  accipiatur 
sub  analhemate  prohibemus.  Statuimus  etiam,  ut 

unusquisque  Sancti  Joannisrategram  sicutcanoni- 
cus  septimanam  et  integrum  servitiiim  persolvat. 

Yerum  uthocratumetfirmum  permaneat  in  sempi- 
ternum^praesentemcbartamnostLiauctoritatesigilli 
flrmari  disposuimus,  et  nominibus  canouicorum 
nostrorum  subterflrmavimus. 

Actumpublice  Parisiis  in  capitulo  Beatae  Mariae 
anno  1124,  regnante  Ludovico  rege  xvi,   Stephano 
episcopoanno  1.  r 

IV. 

Charta  deecclesia  S.  Dionysii  de  Carcere. 

(Anno    1133.) 

[Hist.   eccles.  ibid.,  p.  4b.] 

In  nomine  sanctaa  et  individuae  Trinitatis,  ego 
Stephanus,  Dei  gratia,  Parisiorum  episcopus  licet 
indignus,  non  ignorans  quid  sollicitudinis,  quid 
amoris,  Christi  et  Ecclesias  liliis  debeam,  et  cum 
multo  timore  perpendens  quid  oneris  pro  regendis 
fidehbus  populissuslineam,quanto  adhaec  auxilio 
quantareprodistribuendismihieorumoblationibus 
solertia  indigeam,  faciendum  pro  necessitate  cognovi 

ad  supportandum  tantae  impositionis  sarcinam  ser- 
vorumDei  auxiliaquaerere.eosque,  ut  nobiscumob 
custodiamgregisDei  vigilent,  etorent,  slipendioruoi  j) 
nostrorumparticipes  efBcere.Cum  autemomnibus, 
si  fieri  posset,  muniticem  et  utilem  episcopalis  me 

dignitas  essedeposcat,  religiosis  maxime  viris  muni- 
ficentiae  etutiiitatis  meae  liberalilatem  ahquam  im- 
pendere  studui.  Quapropter  ecclesiae  Beati  .Martini 

deCampis,  etfratnbusiuibiOeoservientibus,  eccle- 
siam  S.  Dionysii,  quae  dicitur  de  Carcere,quamdiu 
manus  laicainjuste  invaserat,  quaj  eliam  tempore 
nostro,  p.d  manus  regias  redacta  fuerat,  ipsam  in 
manibusnostrisredditam,exconscnsu,  petilione,et 
voluntate  ipsius  domiai  regis  Ludovici,  anuuente 
Adelaide  regina,  fiiiis  etiam  ejus  Ludovico  rege,  et 
Heurico  ejusdem  ecclesiee  abbale  coaoedeutibus, 

tia  nobiset  ecclesiie  nostrae  retinuimus.  Verum,  ut 

hoc  ratum  et  Crmum  permaneat  iu  sempiternum, 

praesentem  chartaiu  nostri  aucloritate  sigilli  lirma- 
vimus,  quae  donum  nostrumdiligenter  exponat.et 
munimentum  stabilitatis  perpetuo  exsistat. 
Actum  Parisiis  in  capitulo,  anno  Incarnalionis